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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 104416 FECHA: 19/12/2018 ©
Asiento N° 6558 Compromiso N° 1839
SAC0 CHNTRAL DD ECUAOOR Gim Cte We Gizic0z0 Nota Débito N°0
A 1A ORDEN DE: VARGAS OLALLA MOLTUS ABELARDO USD 153.32
ra swa DE: GIENTO CINCUENTA Y TRES Dolares 32/100 Ctvs
TENA, 19 de Diciembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE:
VARGAS OLALLA MOLTUS ABELARDO.- Liquidacién de Comisién Nro. 56-DAMTM de fecha

30/11/2018 movilizando a Llos Adultos Mayores de la Parroquia Pto, Napo a
Salinas-Prov. Santa Elena los dias 03 al 06/12/2018 , para que reciban la
terapia recreacional de acuerde al Proyecto del Sumak Kawsay Wasi, oficio de
solieitud N. 648 del GAD Parroquial de Puerto Napo por 03 dias, Adjunto Inf. de
comisién, Certificades legalizadeos, Facturas, Certificacién y reporte rastreo

satelital, Ordene de movilizacién 4446.

ILEDESMA
DOCUMENTOS BANCARIOS _
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 17251589 VARGAS OLALLA MOLTUS ABELARDO 153.32
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 153.32
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcién Parcial Debe Haber
1.5,1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIE! 163.32
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 153.32
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 163,32
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 163.32
1.5.1.98.01.001 {-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 153.32
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR 8IENES Y SERVICIOS DE INVERSION 153.32
SUMAN o PASAN USD 459.96 459.96
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.003,730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS | 153.32 153.32
TOTAL GASTOS USD 0.00 153.32 153.32
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DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104416

Liquidacién de Comisién Nro. 56-DAMTM de fecha 30/11/2018 movilizando

POR CONCEPR T O D e ettt
a los Adultos Mayores de la Parroquia Pto, Napo a Salinas-Prov. Santa Elena los dias 03 al 06/12/2018, para

Certificacién y reporte rastreo satelital, Ordene de movilizacidn 4446.
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1839

Transaccidn No: 15722
Fecha: 19/12/2018
Proveedor: VARGAS OLALLA MOLTUS ABELARDO
Identificacién: Cédula 1500413008
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Docunento No Fecha Valor Detalle
ANTICIPO 56 -DAMTM 30/11/2018 0.00 Salinas
DETALLE :

VARGAS OLALLA MOLTUS ABELARDO.- Liquidacidn de 01 Solicitud de Autorizacidn para
el Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 56-DAMTM de fecha 30/11/2018
movilizande a loa BAdultos Mayores de la Parroquia Puerto Napo a Salinas-Prov.
Santa Elena los dias 03 al 06/12/2018 , para que reciban la terapia
recreacional de acuerdo al Proyecto del Sumak Kawsay Wasi, oficio de seolicitud
N. 648 del GAD Parroquial de Puerto Napo y Memorando N. 0848-2018-DAMTM del Dix.
de¢ Mantenimiento adjuntos

PAULINA
Partida Presupuestaria : Valor " Disponibilidad Previa
20.01.003.003.730303.600.15.01.000.99.99.99.69.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS El T qs3s2 3,809.26
Total => 153.32 3,820.26
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

TRABAJADORES

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS |

|COMPROMISO Nro.: 1839

FECHA: 19/12/2018 |

iBENEFICIARIO VARGAS OLALLA MOLTUS ABELARDO-CHOFER ‘
) Liquidacién de 01 Comisidn. Autorizacién para el Cumplimientc de Servicios Institucionales N.58-DAMTM'
|CONCEPTO de fecha 30/11/2018 |
{LUGAR Salinas-Santa Elena !
ino. DE Dias 04 dias ‘
MONTO: $153.32
i— LISTA DE CHEQUEO
. No. TIPO DE REQUISITO Q OBSERVACIONES
CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA
| Solicitud de autorizacién de comisién legalizada
: 1 por el Jefe inmediato, e! comisionado y la méxima v Solicitud legalizada Nro. $6-DAMTM .
; autoridad o su deiegado. |
| Formulario de " informe de! cumplimiento de |
; Servicios Lnstitucicnales”, firmadas por: ¢ - -
, 2 funcionario comisionado, Jefe iInmediato superior y v :zf(;!rin?ae‘jgeNS;ersatgvc:I)sAr&g_?SC!ona!es ‘
! autorizado por la maxima autoridad o su delegado, & :
' detaliando {as actividades cumplidas. !
Facturas {s) de gastos por: alimentacion y |
| . : Facturas M. 472740, 37474, 4149, 4334, |
| 3 hos;_)eda;e emltidas a nombre y céduia del v 2272, 6758, 592, 2204
. servidor {a). :
i a Certificado del rastreo satelital del vehiculo v Legalizado por Analista 3 de |
! Instituctonal IMantenimiento de Vehiculos
Orden de movilizatién (Salvoconducto) {cuando I i
i 5 aplique uso de transporte institucional}. v Orden de movilizacion N, 4446 |
) 6 Hoja de control de actividades diarias (Maguinaria v
y vehiculos)
7 Reporte del registro de asistencia del reloj v }
bigmétrico
g Certificado de cumplimiento o asistenciaala - Certificado de cumplimiento legalizado por
Comisign del supervisor o Jefe inmedfato. v el Director de Mantenimiento ‘
9 Memorando de solicitud para la elaboracidn de la Memorando N. 0848-2018-DAMTM del Oir. |
; Autorizacion de Comisidn especificando los dias v De Mantenimiento |
! Proyecto de Terapias Recreacionales 1
10 R imiento o invitacidn v elaborado por el Sumak Kawsay Wasi ¥ :
equenmiento o ivitaci Dficio N. 648-GADPRN--5 A-2018 del GAD |

Parroquial de Puerto Napo

'NOTA: Toda 1a documentaeién adjunta al proceso y anteeedentes del

i
[manuales.

be venir con firmas originales, en ¢l easo de Quipux Ins firmas serdn electrémicaso |

Nro, de dias e ;
trabajados 3 Valor del vidtico: § 60,00 .
TOTAL VIATICOS $ 180.00
|
A justificar 70% $126.00 :
Asume la entidad 30% $ 54.00
,'\‘ "
- - - "4
Presentacion de facturas (Alimentacion y $99.32 5

Hospedaje) por:

Sin presentacién de facturneign conforme
normytiva;

7 ¥ D_-ﬁ
%5400 o, Z‘?M

Suma total del vidtico: $£153.32 i
Presentacitn de faetu.ras {Combustible, peaje, S 0.00
|asajes) por! !
Descuento del anticipe entregado: Nro. Comprobante | '
VYALOR A PAGAR: 3 153.32

ASISTENTE OE APOYOQ ADMINISTRE TE E > . .

_Paulina Pdez ;
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

1'--‘-E g INSTITUCTIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 56-DAMTM | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  30/11/2018
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS [ | ALIMENTACION | |
. DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA;
MOLTUS ABELARDO VARGAS OLALLA CHOFER DE VEHICULO PESADO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UN'DAEQQ'\‘,I‘;J%:E PERTENECE LA O EL
DIRECTOR DE APOYO DE MANTENIMIENTO,
PROVINCIA DE SANTA ELENA-SALINAS TRANSPORTE Y MAQUINARIA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
{dd-mm-aa) {hh:mm) (dd-mm-aa {hh:mm)
03-\L2off O3 O QO-2-1oig B HoO

" DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: . . .=

En referencia al oficio No 335-DE-SKW-GADPN de fecha 28 de noviembre de 2018, agradecer¢ a
usted, se digne autorizar a quien corresponda, el pago de vidticos y el respectivo anticipo, a favor del
sefior Moltus Abelardo Vargas Olalla-CONDUCTOR del bus OMNIBUS MERCEDES DE PLACAS
NSA-1008 No 04, a fin de que se traslade a la Provincia de Elena, cantén salinas, movilizando a los
ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, a participar de las TERAPIAS
RECREACIONALES, los dias 03, 04,05 v 06 de diciembre de 2018, de acuerdo al proyectc que se

adjuta.

SALIDA LLEGADA
TﬁﬂgIEgRD‘IFE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm

TENA-PROV. DE SANTA
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | ELENA-CANTON SALINAS- | {2y 1 2~ 200§ 0D HO O~ 2- | gHTD

TENA
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SCLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
2 ﬁi R .-

N,

A% Abelardo Vargas ° -
CHOFER DE VEHICULO PESADO DIRECTOR DEAPOYOQ DE MANTE_NIMIENTO
TRANSPORTE Y MAQUINARIA

qu NOTA.: Esta solicitud deberé ser presentada para su Autorizacidn, con por lo mefnios
horas de anticipacion al cumplimiento de los servitios institucionales; salvo el

de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora auterice.

De no existir disponibllidad presupuestaria, tante la solicitud coma |3 autorizacian

quedarén insubsistentes

W | 4 dias de cumplide el servicia institucional
&pfonibido conceder semvicios institucionales durante los dias de descanso cbligatorio,

ety of ig
DIRECTORA DE GESTION AR

47

B\
Elabarade por: Lia Paredes STy nuwit{ Revisado pori Ing, Sergie Villalta €.




Gobierno Auténomo Descentralizado

| m Provincial de Napo
' DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAOUINAZ’t

Dbras gua b, vedas! f

Memorando Nro. 0848-2018-DAMTM

Tena, 03 de diciembre de 2018

PARA; Leda. Ketty Lili Shiguango Salazar
Directora de Gestidon Administrativa, Enc,

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL PAGO DE ANTICIPO DE
VIATICOS DEL SR. ABELARDO VARGAS-CHOFER DE OMNIBUS
MERCEDES DE PLACAS NSA-1008 No 04,

En atencién al oficio No 335-DE-SKW-GADPN de fecha 28 de noviembre de
2018, suscrito por el Magister Ramiro Montoya-DIRECTOR EJECUTIVO
SUMAK KAWSAY WASI, mediante el cual solicita la movilizacion del BUS de la
Institucién, para que se traslade a la Provincia de Santa Elena, cantén Salinas, con
gl fin de movilizar a los ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA
PUERTO NAPO, a participar de las TERAPIAS RECREACIONALES, los dias
03,04,05y 06 de diciembre de 2018, de acuerdo al proyecto que se adjunta.

Por lo expuesto, solicito a usted, se digne autorizar a quien corresponda, la
autorizacién del respectivo anticipo de vidticos a favor del sefior MOLTUS
ABELARDO VARGAS OLALLA-CHOFER DEL OMNIBUS MERCEDES BENZ
DE PLACAS NSA-I008 No 04, los dias antes sefialados.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Sergio Alberto Villalta Carrera
DIRECTOR DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y
MAQUINARIA S :

Ip

Fy

" Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2 846589
" Gocumento ganeracl per Cupex e-mail: mantenimiento@napo.gob.ec




WAS]

STITUTE} DE ATENGION SOGIAL PRIDRITARIA DE NAPD

Tena, 28 de noviembre de 2018
Oficio N°335-DE-SKW-GADPN

Ingeniero
Sergio Villalta
DIRECTOR DE MANTENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA GADP NAPO

Presente

En atencion al oficio N° 648-GADPRN-S-S. A-2018, suscrito por el Sr. César
Espindola ~ PRESIDENTE DEL DEL GADPR PUERTO NAPO, mediante el cual
solicita el bus del Gad. Provincial de Napo, para el dia 05 de diciembre del presente
afio; sirvase encontrar el proyecto TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS
ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, para su tramite regular
pertinente.

Por su gentil atencion que se digne dar a este pedido, anticipo en expresarle mis
sentimientos de consideracion y e§tima.

/! L. Lia R,

,_! DR ﬂw&lg% \a
Soickug du ordws de

MSc. Ramiro Montoya CONUL ™D
DIRECTOR EJECUTIVO F
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SUMAK KAWSAY WASI NAF3

INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO : .
Qb e chcbiaon vidu!

MEMORANDO N° 052

Para © Mgstr. Ramiro Montoya
DIRECTOR EJECUTIVO
De :  Proyectista
Asunto : Eneltexto.-
Fecha : Tenaq, 28 de Noviembre del 2018

En referencia al memorando 628-DE-SKW-GADPN, adjunto
al presente sirvase encontrar el Proyecto denominado,
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES
DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, y se continle con el
tramite pertinente en la Direccién de Transporte y Talleres
del GAD Provincial de Napo para su respectiva gjecucion.

) ~SUMAK KAWSRY WASY" Q)
[C. GAD PROVINCIAL DE NAPY

LG m;..{?ﬁf’.{f’ ,'.-:I_’f’..'.’.iﬂuﬁ ,./.Q,/tﬁa
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL RURAL “PUERTO NAPO”
Faorto Nigpo - Tana - Covadsr

PUERTO NAPO

OFICIO No. 648- GADPRPN-S-S. A-2018

Asunto: Solicitud de transporte.
Puerto Napo, 14 de noviembre de 2018.

Magister.
Ramiro Montoya.
DIRECTOR DEL SUMAK KAWSAY WASI.

Presente.

Reciba un cordiai saludo de todos quienes conformamos et GAD Parroquial Rural
de Puerto Napo, gquienes auguramos Il0s mejores éxitos en sus diferentes
actividades

Mediante oficio No. 333-DDC-2018 ingresado a este despacho el 6 de octubre
de 2018, [a Ingeniera Patricia Tigrero Alcivar, Directora de Desarrolic
Comunitario del GAD Municipal de Salinas perieneciente a ia provincia de Santa
Elena, manifiesta en su contenido pertinente:

‘... promoviendo en las personas adultas un envejecimiento positive e integral
realiza {a cordial invitacion al Centro Gerontoldgico del GAD Parroqguial Rural de
Puerio Napo a pariicipar con una danza tipica de la zona para el evento
“Saberes, intercuituralidad y experiencias entre personas adultas mayores”, que
se desarrollara en el cantén Salinas el dia 05 de diciembre del 2018. ...”

Conociendo el alto espiritu de colaboracion hacia los grupos prioritarios de la
noble institucidn que usted preside y con el antecedente antes mencionado,
solicito a usted de la manera mas comedida nos colabore con el transporie (bus,
combustible y vidticos del conductor), a efecto que se ejecute la participacion de
ias personas adultas mayores det Ceniro Geronioidgico de Puerto Napo, segin
lo planificado se saldra ei dia lunes 03 y se retornara el dia jueves 6 de diciembre,
evento en el que se busca estrechar lazos de amistad y nuevas experiencias
entre los aduitos mayores del cantén Salinas.

En espera de su respuesta se le expresa los sentimientos de consideracion y
estima.

Atentamente

o]

LUl
Eﬁo Lara

Adijunto: una foja



¢ Salinas DIRECCION DE DESARROLLO

ALCALD]A COMUNITARIO

Ll REEVE LR eE S
§ e

Salinas, 06 de Noviembrea del 2018
Oficio No. 333-DDC-2018

Sefior

Cesar Espindola Lara

PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE PUERTO NAPOD
Ciudad.-

Dg mils consideraciongas:

La Direceidn de Desarrolle Comunitario det Gad Municipal de Salinas promoviendo en
las Personas Aduitas un envejecimiento positivo e integrat realiza la cordial invitacidn
al Centro Gerontoldgico del Gad Parroquial Rural de Puerto Napo a participar con una
Danza tipica de la z0na para el evento “Saberes, Interculturalidad y Experiencias
entre Personas Adultas Mayores”, que se desarrollara en el Cantén Salinas el dia
05 de Diciembre del 2018,

Sin otro particular no dudande de su aceptacion ef cuat dard mucho més realce con su
visita, aprovecho de la oporiunidad para expresarle las consideraciones mas
distinguidas de estima personal.

Adjunte, a continuacion el Cronograma de 12 Programacian para el evento

|- Palabras de bienvenida por el Alcalde de Salinas,

2.-Bailoterapla parz las personas Adultas Mayores.

3.-Presentacion artistica (cantante).

4.-Presentacion de una danza de las personas adultas mayores del centro
Gerontoldgico de Anconcito,

5.-Presentacldn artistica {cantante).

6.-Presentacion de una danza y simulacién de costumbres propias de [a gente
indigena de la amazoenla, por las personas adultas mayores del centro gerontoldgico

puerto napo.
7.-Presentacion artistica con baile general con lus presentes.
8.-Clerre del evento a carge de LA Directora de Desarrolio Comunitario del Gad

Atentamente,

v?!i—?:&;l {"c.:..

. L Felefae.

" Av. 10 de Agosto antre calls R TEY T

U Estados Unidos y Aw 22 de Diciombre,
tor Cdig, ftakigea .. - oloaldia@salinas geb.oc




SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

“SUMAK KAWSAY WASI” INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL
PRIORITARIA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO.

TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES
DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO

ANO 2018




SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENCIGN SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

FREFECSTURMA
i s
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FREFECTIRA

SUMAK KAWSAY WASI

{NSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

1.2.

1.3.

14.

1.5

INFORMACION BASICA
TITULO DEL PROYECTO
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA

PUERTO NAPO
DATOS DE IDENTIFICACION

SUMAK KAWSAY WASI INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA

Nombre * DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO.
Ubicacion : Avenida Jumandy y Tamiahurco

Provincia : Napo

Cantén : Tena

Dr. Sergio Chacon padilta — PREFECTO PROVINCIAL DE NAPO;
Representante Legal . Sra. Marlene Chimbo — VICEPREFECTA P,ROV. DE NAPO;

Dr. Orlando Nacimba -~ PROCURADOR SINDICO PROVICNIAL;

MSc. Ramiro Montoya Chapungal — DIRECTOR EJECUTIVO.

Modalidad del Servicio : Centro Diurno

Teléfono convencional : 062-886078

Correo electronico : Sumakawsaywasi@hotmail.com
Fecha de inicio de

ejecucién del proyecto P 1/01/2017

Fecha de finalizacion del 31/12/2017

proyecto

RUC : 1560508030001

Sumak Kawsay Wasl Instituto de Atencidn Social Prioritaria del Gobierno

Instituciones Cooperantes . . -
P Auténomo Descentralizado Provincial de Napo.

UNIDAD RESPONSABLE ’ {4 ADO

El responsable directo de la Formulacidn y Elaboracién del proyecto es Ia%ul)dﬂ&ﬁcim%le
Planificacion Social, a través de la Unidad de Proyectos, Estudios e Investigaciones, en
coordinacién directa con el Técnico Responsable del Area requirente, en los diferentes
procesos de la elaboracidn, ejecucion, seguimiento, evaluacién y liquidacion.

MONTOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
El Proyecto de Desarrollo Social denominado: TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS

ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, se sustenta en |a siguiente fuente
de financiamiento: El Gobierno Autdnomo Descentralizado Provincial de Napo, con su
presupuesto para el afio fiscal comprendido entre el 1 de enero al 31 de diciembre del afio 2018.

PROBLEMAS A RESOLVER
En nuestro pals, al igual que en otros paises occidentales, los grupos de atencidn prioritaria han

sido marginados y considerados hasta hace poco como un Tabu.

Antes de la promulgacion de la Constitucion de la Reptiblica del Ecuador del afio 2008, los Grupos\?
de Atenciodn Prioritaria, eran considerados en nuestro sistema social, como una estadistica més,




PREFECTURA

SUMAK KAWSAY WAS| nNAES

INSTITUTO DE ATENGION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO A ——
R

1.6.

1.7.

convirtiéndose en una carga para el estado, es necesario hacer notar, que se reflexiona sobre la
estadistica de los dependientes del estado, por lo tanto, es necesario reflexionar sobre aquellos
grupos de atencién prioritaria que han ejercido una actividad privada, sin dependencia del
estado, que han entregado sus vidas a la sociedad y sus familias; y, que luego de su entrega total,
no cuentan con ef respaldo de la Seguridad Social, generandose en forma especifica, un grupo
de personas vulnerables a los siguientes problemas sociales: Fisicos, Abuso Sexual yfo
contencién fisica; v, Psicoldgicos, Rechazo, incumplimiento de las Disposiciones Legales.

COBERTURA Y/O BENEFICIARIOS

El presente proyecto es de cardcter provincial y se brindard el servicio a 40 Adultos Mayoresy 2
acompahantes del grupo que se trasladaran desde la Parroquia Puerto Napo hacia la Provincia
de Santa Elene Cantén Salinas y sus lugares emblemdticos, desde el Dia 03 hasta el dia 06 de
Diciembre del presente afio. Segln la Planificacién Estratégica establecida en la Matriz del Plan

Operativo Anual.

JUSTIFICACION
El indice de feminidad es la relacién entre el total de hombres respecto al total de mujeres, y el
de masculinidad es la relacién entre el total de mujeres respecto al total de hombres. Con esta
definicidn tenemos que el indice de
feminidad es mayor que el de
masculinidad en la parte urbana, sin O 1 Estructura de la poblacion
embargo, en el sector rural el indice de
masculinidad es mayor, en el resultado o wamron
total y comparando el sector urbanoy %
rural las diferencias no son marcadas. El
indice de mortalidad estaria afectando
mads a las mujeres mayores de 65 afios,
hecho que podria ser a causa del
desinterés en el cuidado y tratamiento de
problemas de salud, asi como Ia falta de
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acceso a los servicios de salud publica, - ;} ’Q;:N _ o '
falta de una afiliacién voluntaria o campesina que'permita a gﬁ%o&ulhem&ée iﬂffder aun
servicio de salud digno y eficiente. ~—

A manera de muestra, sefialaremos que la tasa de envejecimiento del Cantén Carlos Julio
Arosemena Tola es del 5,80%, es decir existen 6 personas mayores de 65 afios por cada 100
habitantes. La estructura de! Cantén indica que su indice de juventud es del 94.20%, excediendo
al 33% del total poblacional. Es importante sefialar que en el drea rural el 53% son hombres,
mientras que el 47% son mujeres, grupo poblacional dedicados a actividades agricolas,
ganaderas, minera u otras actividades que generen un ingreso diario para el sustento de sus
familias. Debido al alto costo de la vida en la ciudad, los porcentajes de habitantes que residen
en el drea rural son altos comparados con otras dreas geograficas del pals, se observa ademas
menos mujeres que hombres como fruto de variables como migracién, salud, y mortatidad. Pese
a que no existe apoyo hacia los pequefios agricultores y el incentivo de regresar a los cultivos en
la mano de obra joven, las personas adultas y mayores adultas prefieren mantenerse residiendo
en el drea rural.

En virtud de todo [o expuesto, la Direccidn Ejecutiva del “Sumak Kawsay Wasi”, a través de la

Subdireccién de Planificacion Social y la Unidad de Proyectos, se encuentra empefiado en
realizar un estudio de manera profunda con la finalidad de establecer las necesidades basicas

\¢
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insatisfechas y valorar en el aspecto mas amplio, las circunstancias personales, familiares y
sociales que rodean a las nifias, nifios, jovenes, adolescentes, adultos y adultos mayores, lo que
incluye el entorno doméstico y las instituciones publicas, o cual, tiene las l6gicas implicaciones
asistenciales; razén por la cual se impulsa el proyecto denominado TERAPIAS

RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO”,
Proyecto que busca motivar, sustentar y sostener el entorno de los Grupos de Atencidn
Prioritaria de la Provincia de Napo, en cumplimiento de ias Disposiciones Constitucionales y las
demds Normas legales vigentes.

De este modo, El “Sumak Kawsay Wasi” Instituto de Atencién Social Prioritaria del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, luego de las gestiones pertinentes, espera
cumplir con el objetivo Social de “Fortalecer y prevenir la Salud de los Grupos Prioritarios de la
Provincia de Napo”, mediante la asignacién econdmica USD 516,00 {QUINIENTQS DIECISEIS
DOLARES CON 00/100), en el presupuesto del afio 2018.

El presente proyecto denominadoc TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS

MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPO"”, busca prevenir por lo menos en un 75% la
salud de las Adultos Mayores que asisten a, a través del apoyo incondicional, garantizando el
buen vivir de estos grupos; y, por ende, las enfermedades catastréficas producidas por la falta
de atencion oportuna por las entidades sociales en cumplimiento de las Normas Legales
vigentes.

La ejecucion de los Proyectos Priorizados que viene ejecutando el Sumak Kawsay Wasi, se
sustentan en los siguientes criterios técnicos de priorizacidn: Cobertura, Estado actual de los
Estudios, Equidad y Sostenibilidad, basados en prioridades 1, 2, 3, y 4, siendo sus variables:
Ndmero de Beneficiarios; Integralidad del Proyecto; Numero de intervencicnes anteriores y
retribucién econdmica, respectivamente; y, al haber cumplidc con los preceptos
Constitucionales y las demds Normas Legales vigentes, el Proyectoc denominado TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPO”

se justifica plenamente. FAREELADO 2
3 Ry A 4”,‘ ‘ D IC ZU,R

INFORMACION DEL PROYECTO

ANTECEDENTES

El “Sumak Kawsay Wasi” Instituto de Atencidén Social Prioritaria del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, es una entidad de Derecho Publico, adscrita al Gobierno
Autdnomo Descentralizado Provincial de Napo, regida e integrada por las politicas sociales, con
patrimonio propio, autonomia administrativa v financiera, tiene una duracion indefinida v su
domicilic es la ciudad de Tena. Se rige por la ley, esta ordenanza y las rescluciones del Consejo
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo y [as normas que se expidan por
parte del Directorio. Su dmbito de aplicacién corresponde a los sectores saciales, culturales,
deportivos, ancestrales, desarrollo econémico social y solidario; y, los demds ambitos
amparados por las normas legales vigentes. Su ambito de accién es provincial, sin embargo,
mediante convenic donde conste el respectivo financiamiento podré desarrollar actividades
fuera de la provincia, especialmente en casos de emergencia.

Los Derechos de las personas y grupos de atencidn prioritaria, seglin lo dispone el Articulo 35 de
la Constitucién de la Republica del Ecuador, en el cual, las personas adultas mayores, nifias, nifics
y adolescentes, mujeres embarazadas, Adultos Mayores, personas privadas de libertad y
quienes adolezcan de enfermedades catastréficas o de alta complejidad, recibiran atencién
prioritaria y especializada en los dmbitos publico y privado. La misma atencion prioritaria
recibirdn las personas en situacién de riesgo, las victimas de viclencia doméstica y sexual,
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maltrato infantil, desastres naturales o antropogénicos. El Estado prestara especial proteccidn a
las personas en condicién de doble vulnerabilidad.

Del Andlisis a las Normas Legales vigentes, las Competencias Constitucionales, Objetivos
Estratégicos del Plan Nacional del Buen Vivir, Sistemas y Objetivos del Plan de Desarrolio y
Ordenamiento Territorial del Gobierno Autdnomo Descentralizado Provincial de Napo,
Programas, Proyectos y Presupuestos, esta entidad social estd orientada a brindar Atencién
Social a los Grupo de Atencién Prioritaria; y, con ello, de acuerdo a las necesidades basicas
insatisfechas y mayores indices de pobreza se ha institucionalizado dentro del Programa de
Desarrolio Estratégico Social, el Proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS
ADULTOQS MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPO", con la finalidad de mitigar los
riesgos en los Grupos de Atencién Prioritaria en el area de Terapias Recreacionales,
Alimentacién, Higiene Oral, Psicologia, Higiene Capilar, entre otras, en forma complementaria.
2.2. OBIJETIVO GENERAL

Fortalecer la Salud de los Adultos Mayores, brindando una atencidn integral sin internamiento
a las personas con dependencia leve, moderada, enfocada a la promocién del envejecimiento
positivo y ciudadania activa de la Provincia.

OBJETIVOS ESPECIFICOS
a. Fomentar la participacion activa e integracion de los adultos y adultas mayores en otro

medio, rescatando sus saberes y promocionando la cultura.

b. Coordinar con instituciones que presten el mismo servicio para el fortalecimiento de
las organizaciones de los adultos mayores.

C. Promover la imagen del adulto mayor activo e independiente para que nuestra
sociedad evite aislarlos o limitar su participacién.

2.3. FIN DEL PROYECTO
Mejorar la calidad de vida de los Grupos de Atencion Prioritaria Adultos Mayores de las
comunidades de las diferentes parroquias de los Cantones de la Provincia de Napo, a través del
apoyo institucional en las actividades deportivas la inclusion social y el respeto.

2.4. RESULTADOS ESPERADOS
Grupos de Atencién Prioritaria Adultos Mayores de los Cantones de la Provincia de Napo,

motivados con buena salud y elevada autoestima, como aporte directo del proyecto.

2.5. PROPASITO
Contribuir al Desarrollo Social de los Grupos de Atencidn Prioritaria de las comunidades de Jas

diferentes parroquias de los Cantones de la Provincia de Napo, a través de la implementacion y
ejecucion del proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE

LA PARROQUIA “PUERTO NAPQ".
2.5.1. RESULTADOS ESPERADOS COERowTamg 0 e il
Grupos de Atencién Prioritaria Adultos Mayores Fisica motivados con “e‘!g\.ra a autoestima,

como aporte directo del proyecto.
2.6. PRODUCTOS Y SERVICIOS IDENTIFICADOS
Los Productos ldentificados en el desarrollo del presente proyecto corresponde a la

coordinacién, ejecucion, seguimiento y evaluacién de los procesos del Proyecto TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPO”

2.7. DURACION Y LUGAR DEL PROYECTO \&)

z




FREFECTURA

SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENCION SOGIAL PRIORITARIA DE NAPO

2.8.

2.9.

2.10.

El presente Proyecto TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA
PARROQUIA “PUERTO NAPO”, tendrd una duracién de cuatro dias (desde el 03 al 06 de
Diciembre) en la Ciudad de Salinas Provincia de Santa Elena de acuerdo a la Planificacion
Operativa Anual y al Presupuesto para el Afio Fiscal comprendido entre el 01 de enero al 31 de

diciembre del afio 2018.
LUGAR DE SALIDA: GAD PARROQUIAL PUERTO NAPO )
DESTINO: PROVINCIA SANTA ELENA - CIUDAD SALINAS /
FECHA Y HORA DE SALIDA: 03 DE DICIEMBRE A LAS 00H30 AM
FECHA Y HORA DE RETORNO: 06 DE DICIEMBRE A LAS 12HOO PM

METODOLOGIA:

. El responsable del Proyecto, serd el encargado de la gestion administrativa y operativa, y
las demas dependencias correspondientes, para la elaboracion, ejecucidn, seguimientoy
evaluacion del Proyecto motivo de analisis;

) En coordinacién con el responsable del Proyecto, TERAPIAS RECREACIONALES PARA
LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPO"” deberd elaborar la
planificacidn estratégica y operativa anual.

. En Administrador del Proyecto en coordinacién con los Responsables de las diferentes
Actividades, analizard y coordinara la asistencia de los demds servicios complementarios
en temas didacticos, emocionales, fisicos, psicolégicos, educativos, preventivos y
establecera una planificacién estratégica, operativa, legal y econdmica, para el adecuado
desarrollo del Proyecto de Inversién Social.

] Con la planificacién estratégica y operativa, la metodologia de evaluacion consiste en
establecer un seguimiento y evaluacién en la cual se va a recoger la informacién especifica
de por lo menos lo siguiente: Apellidos y Nombre, Numero de Cédula, comunidad,
parroquia, cantén y ta provincia; v, 1a informacion que se considere relevante.

RESULTADOS ESPERADOS
Con la ejecucion del presente proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS

MAYORES DE LA PARROQUIA “PUERTO NAPOQO”, se busca prevenir la Salud fisica, psicoldgica
y emocional de los Grupos de Atencién Prioritaria, con mayores Indices de Pobreza y
Necesidades Basicas Insatisfechas, por lo menos en un 75% anual en los participantes, con la
finalidad de mitigar los riesgos de enfermedades catastréficas en los diferentes ambitos de

[ AR,

aplicacién. R Y

il Tt A v
MARCO LEGAL ) RO S
Para el cumplimiento de los objetivos y metas establecidas en los procesos de gestidn social por
el Sumak Kawsay Wasi Instituto de Atencién Social Prioritaria del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, se aplicaran las Normas Legales vigentes, de acuerdo al

siguiente contenido:

SUPREMACIA DE LA CONSTITUCION

Las Politicas, fines, objetivos, metas y ambito de aplicacion del “Sumak Kawsay Wasi” [nstituto
de Atencién Social Prioritaria del GADP, se rigen en las Normas Legales vigentes, en forma
especifica de acuerdo al contenido de los siguientes Articulos: 10, 11, 32, 35, 36, 38, 43, 44, 45,
47, 48, 66, 225, 226, 233, 234, 238, numeral 4 del Articulo 263, 424 de la Constitucidon de la
Republica del Ecuador; los 12 Objetivos Estrategicos del Plan Naciconal del Buen Vivir; Articulos

Y
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4, 5, 6, 7, 40, 41, 42, Seccién Cuarta, Formulacion del Presupuesto, Paragrafo Primero,
Programacion del Presupuesto Art. 219, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243,
244, 245, 246, 247, 248, 249, etc..., del C4digo Organico de Organizacién Territorial, Autonomia
y Descentralizacién; Articulos 14, 15, 16, 28, 29, 76, 115 y 178 del Cédigo Organico de
Planificacién y Finanzas Publicas; los 6 Sistemas y Objetivos Estratégicos del Plan de Desarrollo
y Ordenamiento Territorial del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; y, en forma especifica lo dispuesto en la
ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE REGULA EL FUNCIONAMIENTO DEL “SUMAK KAWSAY WASI”
INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO.

2.11, COMPONENTES DEL PROYECTO
2.11.1.GASTOS EN PERSONAL, Para la elaboracidn, ejecucion, seguimiento y evaluacién del Proyecto

denominado TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA
PARROQUIA "PUERTO NAPO”, se requiere del siguiente personal técnico y operativo:

a, Dos Conductores Profesionales;
b. Tres Técnicos de Apoyo;

El financiamiento de los integrantes del presente proyecto, se encuentran en el presupuesto
del Proyecto, con todas las consideraciones y beneficios de ley, segin su espacio de accién y
perfil determinado, no obstante para el caso del personal de apoyo, por tratarse de un servicCio
esporadico o eventual, no forman parte de la inversion del presente proyecto.

2.11.2.BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO, para una adecuada ejecucion del presente proyecto, se
procederd a la adquisicién los servicios de acuerdo a las necesidades de la entidad social en
forma especifica a las definidas en el presente proyecto motivo de analisis, para lo cual se cuenta
con el vehiculo de la institucién y para el caso de cubrir coberturas en las diferentes
comunidades y gue el vehiculo de la entidad social no se abastezca, se procedera a gestionar los
servicios de transporte en la Entidad Provincial, de acuerdo a las reales necesidades y la
planificacién establecida para el efecto, en cumplimiento de las Normas Legales vigentes, de ser

el caso,

2.11.3.BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION, de acuerdo a la planificacién establecida, se
considera en el presente proyecto el financiamiento de edicién, impresién, reproduccion y
publicidad, servicios de alimentacién, edificios, locales y residencias, maguinarias y eguipos,
alimentos y bebidas, vestuario y prendas de proteccion, materiales de oficina, materiales de
aseo, materiales didécticos; y, existencias de menaje de cocina, los mismos gue permitirdn
brindar un servicio de mejor calidad y mitigar los riesgos como propésito fundamental del

proyecto.

2.11.4.BIENES DE LARGA DURACION, se ha considerado el equipo minimo existente para la ejecucion
del presente proyecto, equipos necesarios para el desarrollo de la gestién del proyecto de

inversién social. L 39
2.12. COSTO TOTAL DEL PROYECTO Y PRESUPUESTO VALORADO AR

Ay,
TR

E} costo total del proyecto es de USD 516,00 (QUINIENTOS DIECISEIS DDLARES CDN 00/100),
los mismos que seran distribuidos de acuerdo al siguiente presupuesto valorado:
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ADNTSTRAGON SGUAL

ADMMSTRACION DE PROTECTOS SOCILES

TERAPAS RECREACIDNALES DE LA PARROOUA "PUERTO NAPD”

i ADMINSTRACION Y GESTION OPERATIVA

| ﬁsvmmw,sw

Visticos y Subsistencizs 360,001

BENES ¥ SERVICI)S DE CONSUMO

11080 oy Lubi s

CSMTOTRLL] e B

RESPONSABLE DEL PROYECTO
El Servidor Publico designado para la Administracion del Proyecto, es la persona que se
encargara de la elaboracién, ejecucion, seguimiento, evaluacién y liquidacion del Proyecto de
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA
“PUERTO NAPO”, en coordinacién con los técnicos que forman parte del presente proyecto;
y, estos a su vez con él; Subdirector de Planificacién Social; y, con los actores sociales director,
en sus diferentes fases.

EVALUACIONES, LIQUIDACION Y CIERRE DEL PROYECTO

La liquidacién y cierre del proyecto estara a cargo del Administrador del Proyecto, quien debera
presentar las evaluaciones una vez culminada las actividades.

El Informe Técnico debera sustentarse y motivarse en un analisis téenico, legal y econémico, con
indicadores de eficacia, eficiencia y efectividad, en el cual se establecerd informacién clasificada
en forma Estadfstica de los beneficiarios con sus respectivas identificaciones de por o menos Ia
siguiente informacién: Nimero, Apeilidos y Nombres, Edad, Identificacién de Género, Estado
Civil, Intercuituralidad, Servicio Brindado y/o Recibido; v, Resultados Esperados.

Elaborado Por: Aprobado Por:
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

056 07-12-2018

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

ABELARDO VARGAS OLALLA CHOFER DE VEHICULO PESADO
CIUDAD — PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUEPERTENECELAO
EL SERVIDOR
SANTA ELENA - SALINAS DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO,

TRANSPORTE Y MAQUINARIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

{
ABELARDO VARGAS — CONDUCTOR BUS MERCEDESBENZN®04 ' 0.
IVAN VILLACIS-CONDUCTOR BUS MERCEDES BENZ N2 04 AL Do e 7
LB
[ S : )"'“"n

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Previa autorizacion de comisidn N2 056 conferida por el Ingeniero Sergio Villalta-DIRECTOR
DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA DEL GAD PROVINCIAL DE
NAPO, en el BUS MERCEDES BENZ N¢ 04, me traslade a la provincia de Santa Elena canton
Salinas conjuntamente con el compafiero Ivan Villacis, movilizando a la asociacion de Adultos
Mayores de la Parroguia Puerto Napo, donde se cumplié con las siguientes actividades:

c D

LUNES 03 DE DICIEMBRE DE 2018: REN T

EE N

A partir de las 03:00 nos dirigimos a la provincia de Santa Elena - Salinaswvaue'gc:mde realizar
varias paradas técnicas y ademds superar un inconveniente susitado por el quebranto de la
salud de uno de los ocupantes, echo ocurrido en la provincia de Chimborazo, cantonCoita,
arribamos a la ciudad de Salinas a las 01:30 del dia 04 de diciembre, donde pernoctamos la

noche.

A
/



MARTES 04 DE DICIEMBRE DE 2018:

A partir de las 09:00 brindamos la movilizacion al g‘rupo de Adultos Mayores, a fin de visitar las
parroquias Olon, Montafita y San Pablo, lugares donde los Aduitos Mayores pudieron visitar los
actractivos turisticos, observar la pesca artesanal y conocer nuevas costumbres y culturas, este
recorrido culmino a las 15:00 v fuego se recorric lugares cercanos a Salina como: El Mirador de
Salinas La Loberia y La Chocolatera, siendo las 18:00 retornamos a Salinas donde pernoctamos |a

noche.
MIERCOLES 05 DE DICIEMBRE DE 2018:

A partir de las 09:00, se brindd |la movilizacion al grupo hacia la parroquia de Anconcito, donde
el grupo realizo una mafiana de integracién e intercambio cultural, con los similares de esta
localidad, estas actividades culminaron con mucho éxito a las 13:00, luego retornamos a Salinas
para almorzar y a continuancion el grupo tuvo un espacio para disfrutar del balneario de
Salinas, culminadas estas actividades y siendo las 19:00 procedimos a retornar, durante el
trayecto no se presento ninguna novedad y con mucho éxito arribamos a la ciudad de tena
siendo las 08:00DEL DIA 06 DE DICIEMBRE, de esta manera se cumplié a cabalidad las

actividades encomendadas.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

’ Tl:.; R . . :ﬂ*'l? ?‘Tw,‘
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 03-13-2018 06-12-2018 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
HORA salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
hh-mm 03.00 am 08:00 am. cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
’ hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
[Atreo, terrestre, TRANSPDRTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otras) dd-mmm-aaaa hhimm dd-mmm-aaza hh:mm
TERRESTRE Institucional SANTAELENA- 1 03.12.2018 | 03.00 am | 06-12.2018 | 08:00 am.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADQO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales,
caso contrario la liquidacidn se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea

Abelardo Vargas O superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
CHOFER DE VEH[CULO PESADO fa autorizacion por escrito de la Méxima Autoridad o su

FIRMA DE APROBACION

3¢
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Lic. Ket
DIRECTORADE GESTION\&I
DELEGADA DEL SEN

[
»

DIRECTOR DE APOYC DE MANTENIMIENTO,
TRANSPORTE Y MAQUINARIA

g, Sergio Villalta e

Elaborado por: Lic. Lia Paredes
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCCION DE APOYD MANTEMNIMIENTO, TRAMSPORTE Y MAGUINATRLA

——

CERTIFICACION

Quien suscribe Ingeniero Sergio Villalta C.-DIRECTOR DE
MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA del
Gobierno Auténomo Provincial de Napo, a peticion verbal del
interesado en debida y legal CERTIFICO:

Que: el sefior VARGAS OLALLA MOLTUS ABELARDO,
portador de la cédula No 150041300-8, se trasladd a la
Provincia de Santa Elena, cantdn Salinas, movilizando a los
ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, a
participar de las TERAPIAS RECREACIONALES, los dias 03,
04, 05 y 06 de diciembre del 2018, trabajo que se cumplié a
cabalidad.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad,
pudiendo el interesado hacer uso en lo que estimare
conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, Diciembre 07 del 2018
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Gobierno Autonomo Descentralizado
FProvinciai de Napo

CERTIFICACION

El Ingeniero Cristian Pice Leguizamo .- ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y
EQUIPO PESADO dej Gobierno Auténomo Provincial de Nepo, CERTIFICA QUE:

Una vez revisada ia Plataforma asi Rastreo Satelital dei cispositivo GPS, correspondiente al
Bus MERCEDES BENZ placas NSA-1008 N.° 04 conducide por ¢l sefior Abelardo Vargas
Olalia. los gias 24, 25, 28 27 y 28 de noviembre de: 2018, cumpliendo con Orden de
moevilizacién 4401, a ia Ciugad ae Santa Elena, Provincia cel Santa Elena, Guayas; a mas los
dias 28, 29, 30 de noviembre (1, y 02 de diclembre ge! 2018, cumpliendo con Orden de
movilizacién 4424, a ia Ciudad de Santa Elena, Provincia de Santa Elena; y los dias 03, 04, 05
y 06 de Diciembre dei 2018, cumpliendo cen Orden de moviizac:on 4446, ai Cantén Salinas,
Provincia de Santa Elena: que se adjuntan al presente, reportes (tres) extraides del sistema de
Rastreo del Automotor antes ciiade y que s& adjunta al presente, dentro dei sistema
"OMNILOGIK S.A7

Es todo cuantc puede certificar en honor a la verdad.

Tena, 10 de Diciembre del 2018.

)

“ mg Cristian Pi uo Legmzamo
NALISTA 3 DE MANTENIMIENTO

DE VEHiCULOS Y EQUIPO PESADO

I



FECHA

10/12/2018
9:19:18

03/12/2018 3:03

Gohierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo

INICIA EN:

RUTA DE CISPCSITIVO: OMNIBUS
MERCEDES(G05-031-0064-G0G63)
NSA-1008

INICIA EN: Zamora ¥ Av. 15 de
Noviembre TRAILERES DEL GADPN

03/12°2018 13:02:08 Om de £487

03/12/2018 15:34:37 30m de Avenida Unidad Nacional ¥

CALLE ]

03/12.2018 16:07:41 Om de 487

03/12;2018 17:14:19 10m de Colombiz ¥ Ura

sy

05/12/2018 15:26:22 Omn de E487

05/12/2018 22:39:22 Jm de F£87

05/12/2018 8:09

Puyo - Tana ¥ Bygass San Ramon

ING CRISTIAN PICO L

ANALISTA 03 DE MANTENIMIENTO

, N
DE VEHICULGS ¥ 2QUPC P DG

TERMINA EN:

2o&m de Avenida Unidad
Nzcional ¥ CALLE

30m de Avenida Unidad
Macionatl Y CALLE ]

10m de Colombia Y Uruguay

1Sm c¢e Colombia Y Uruguay

Oy de E487

O de E487

£% RUTA: 250m de Puyo -
Tena Y Bypass San Ramon

ESTACTONADO: 7m d2 Zamora
V AV, 15 de Noviembre

CURACION

22 iora{s} 385.9
A2 minutofs) 4
Z Hora(s) 32 0

rainato(s)

33 minutols) 17.05

_ Hora(s) 6 0
minto(s)
22 Hora(s) 12 1

minuic(s)

7 Hora(s) 13 0
minuio(s}

22 hora(s) 43 390.1
minute(s) 7
22 wora(s} 390.6
43 yinutofs) &

O\“NCM{ O
X
N REF (O
‘TQ Ec Tura 1‘_.
[0 - %
. L - O :
" Ve J
Mgy I.:'M‘ B ap um ;-4’:\'4 :
AN (7
NSPyug Ny “m:lr"nm‘ -
ua o
U“f”ﬂﬂm r-i’-'

MO

KMS CONSU REFERENCIA

0 EN RUTA: TOWW CAIABAMEL

0 Estacionado a 593 mts da
CAJABAMBA

0 Termina 10 mts DE: restauran
Cafeteria 1.5 Abueta Rose

0 Estacionadc 10 mis DE:
restaurant Cafeteria La Asials
Rosa

0 Termina 80 mts CE: SANTA
ELENA hotei Hote: Coste Az

0 Estacichado 80 mts DE: SANT:
ELENA hotel Hotei Costa Azw:

O Terminz 6 mits LE: TALLIERES
DEL GADPA




ORDEN DE MOVILIZACION No. 4446
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion GAD PROVINCIAL OE NAPO

RUC 1560000190001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA
Fecha de Vigencia Desde 2018-12-03 Hora 03:.00 Hasta 2018-12-06 Hora  23:30

Motivo ~ CON LA FINALIDAD DE MOVILIZAR A LOS ADULTOS MAYORES DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO A
LA PROVINCIA DE SANTA ELENA, CANTON SALINAS, A PARTICPAR CON UNA DANZA TIPICA CE LA
ZONA PARA EL EVENTO "SABERES, INTERCULTURALIDAD Y EXPERIENCIAS ENTRE PERSONAS
ADULTAS MAYORES.

No. Ocupantes 43

AUTORIZAC!ION

Fecha 2018-12-03 No. Comunicacién  OFICIO No335-OE-SKW
Lugar Origen NAPO - TENA
Lugar Destino TENA - SANTA ELENA - SALINAS
S
Kilometraje Inicic 417110 Kilometraje Fin : - obe B
3. DATOS DEL CONQUCTOR 7 A
Nombres  VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN Cargo CHOFER
VARGAS OLALLA MOLTUS ABELARDO CHOFER
Nuamero de Cédula / Pasaporte 1500200389 Tipo de Licencia E
1500413008 E
4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULD
Namero de Placa  NSA1008 Marca / Modelo BUS MERCEDES BENZ Nro. D4
Color BLANCO Namero Matricula  A1486024
5. DATOS DEL SOLICITANTE
Nombres MSC. RAMIRO MONTOYA Cargo DIRECTOR EJECUTIVO DE SKW,

Realizado Por TAPUY MAMALLACTA SENEYOA SUSY
Fecha de Emision  2018-12-03 0834
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PARADERO

RODRIGUEZ CRUZ GALO ROQUE
“EL CHINITO"
Direccion: Santa Ana Sur Av. Panamericana Sur it

Telf: 03 2919543 - Pailatanga - Ecuador

Ruc, SEZ0T8001 o CTURA 8:001-001-060 037474

Fecha:

o3 [

A e —

|

CANT

L[E@cc:én: Z’ o gt

1 P. Unitarie

V. Total

DESCRIPCION
v =

1236

Diner

Tarjeta d¢

Ciros

FORMA DE PAGO

i Efective

Eiecirenico

}g?d‘lo i Démlo

7ANBEANG VALLEJD CESARAUG
RUIC: DGGOB0328200% - AUT, 1636 - F.AUT. 23 - 10 2016
DEL 437001 AL 138000 - F. CACUCA 23 BE OCTUBRE DE 2013

7 FIRMA AUTORIZADA
a

. FIRYA CLIENTE
0. IMP. CULTURA

(T

w9 [

BIPORTE DEL ¥

1V

TOTALSO

TRIGNAL ADGUIRENTE 1 COPIA: EMIS
LOCUMENTO _CATEGORIZADG: N

Su camblio
N OHEY DE

GRACIAE

-t

Y el £ 10 LR
[T

ja)

st e o g g e T

ETRRETOEE TR IENTE

¥k¥



MARIA BELEN

TRAD IBANOS “siva SILVA
ILER DE BIENES INMUZBLES PARA VIVIEND,
VEICABE COMDAS YBEELAS =N CECATVRS

INCL A
Dir:MIRAFLORES JUAN LEON MERA /N Y AV. AMAZONAS 007 - 001
L: 09 9817 2357

BANOS DE AGUA SANTA - ECUADOR 0 0 O 4 3 3 4
DA MES 0

12 |42/ 2 |GuiWRemisidn-

RUC. No.0604770920001

FACTURA

Aut.SRI. 1123799380

FECHA: [/

RUCIC _|,{ f" 0 ?9 44/55’05’ ............ Tl

CANT. DESCRIPCION V.UNIE. V.TOTAL
~ Fr
(4 homrer [Zctes) ye k%
i |
8
b
]
el nanl [ el
s
FORMA DE PAG(:] DocumontoiCategorizado:NO SUBTOTAL ?Y“?Z) Ny
Efectivo / "
Dinero Elec. \\ CIVA 0 % p e
T

Tarj. Crédito
Tarj. Débito

I
N5

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFIGADO

MARJORIE NARCISA MORENO ALFONZO

RUC: 0912251733001

CEVICHERIA D YURI

Dir.. Sector Chipipe, Av. 10 s/n y Calle 22
Teléfonos: 2770607 - 0993186653

Salinas -

Ecuador

: i =
Otros CloT CONFORME TGTAL | /6 - 0787
AT G WEV'*?/ » PELILRONTELF: 032 871 833 7 0992 941442 * RUCI803455474001
AUT.SRI. 13533 *Fecha de Aut 15Moviethbre/2018 "Valido hasta: 15/MNoviembre/2019 *DEL 4301 AL 450‘{/

CUNDURE PILAMUNGA MAGNA ELISA
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES

Direccion: Misquilli Colta - Ecuadar
RUC.: 0601944259001 Aut. SRI.:

NOTA DE VENTA 001-001- 00 NE’ 0004149

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFKCADO

Sr. (es) ... hi’

Fecha de emision ez

NS TR
R R R

LR ¥ 2

Direccion. ..
RUC JCLL:

1123368923

. #

P. Unit,

(Cant. DESCRIPCION

\
V. Total

e

FORMA DE PAGO

DTAL $ “o
EFECTVO 4 ’
o ELEC TRt T A i r. S ENTD CATEGORIZADO: Sif
- N A S \GOTA D VEMTA

TARJETA DE CRLDHTO/ DERITO) { ~' \J AGTRADADES DE HOTELES ¥ RFSTAURANIES

| hasta § 4200

i
[oreon
J Rec'b' co“for UHKINAL ADGUIRENTE | COPIA EMISOR,

iy

"GRAFICAS NORIEGA™ Jorgo Marcelo Noridga R U.C. 0601497200001 Aut. 2002 F. autorizaciin 26/08
Al

Dol 003901 ai 004200 VALIDO kn suU E)MSIUN 24 DE AGOSTO DEL 2019

énchez Franco José Luis

R.U. C I iﬂh%SBileﬂl
VENTA BECOMIDAS ¥ 1ER DA 1R ol O YR Al

by ) BN COMEDORES 0P AR — -4
c AﬂA PARA SUOONSLAID INMED[AT 5 NO %2 991 0022?2
DIRECLION: RU "
“AJM\BBAR" Ta DEL AUT. 5.R.L: 1123001289

SPONDYLUS - Cek 0988005255 Ly
n']l

FORMA DE PAGO "

EFECFRD !u RIETA /} —@M&L; i

DEINTCR LT

Aut. S.R.I: 1122961559  -ACTVIDADES OE HOTELES ¥ RESTAURANTES hasta 885000 con “Jf- - ﬁ D, :\1 A
PABLL/PRFRELENE - BLURDOR [ a 'es Lo
NOTADEVENTA01-001-000006758 [ (1250 - ok
Fecha: fuls {D/ el s i& Blraccidn: Y —%ﬂ
Sriesk ’P‘belar;[o ‘\l:}.r:;\oq Teléfong: ' C.hRU.C: /5 GO Lty PO & Teif:
Dieccin: — RUC/CL ($COMH {208 Cant. Detalle P Unit
‘Descripcitn W nie, | : Comcite do thond R, P.Total
Coooe LA, e st 49
/ E
// I :f‘
L — gw . f R L
z
g
ES,’

INAERG
ELECTRON 0, 4 TR0

///" .” "

L¥A.12 % Ug

lia  AMS gt o

DK?(



SOLIS CHILUIZA CARLOS PATRICIO
’ R.U.C. # 1802114940001
SERVICIOS DE ALOSAMIERTO PRESTADDS POR HOTEL
Direccidn: Sector Estero de Salinas, Calle Gral Enriquez Gallo SN
Entre Av. Rumifiahui y Czile 20 {(Junto & Mi Comisariato Jn
E-mail: carsob6@yahoo.es Cel.: 0992528641 - Telf.: 2773158
Salinas - Ecuador

Autorizacién SRL # 1122306406 000002204

FACTURA  Serie 003-001-

q‘;’“—ﬁtﬂ&"ab_ pade Didempre, 2G5
seiest [loites Abelason Varges Clalla .
Rl | SOCH 300§ L
| Direccién: Tena Tet: 130335
("CANT. A DESCRIPCION V.UNIT. | v.TOTAL
ﬁfﬁ%&hmwg ..... = ;czgns
N, - <
N~ P g B o T SUBTOTAL % ——
SUBTOTALO%| e
satom. | 2€, 79
] 32
TOTAL § |3 2 <o

GEORGE ENRIQUE REYES PALACIOS - \WPREKTA G AYAQGIL - RUC ¥ 0904741355089 -

DRIGINAL ADGLIRIENTE

AUTORIZAGHIN ¥ 14
FI- 130213016 VALIDO PARA St EMISION RASTA 13022018 B BLOCK x2 ¥ BES0T - 2000 ' )

COPIAWERDE: PMS0R\ 1§
N

Giler Brave Edgar Jacinto
) RUC: 1310235710001
S Barrio Salinas Avda. General
Enriquez s/n y Digno Nufiez

Cel.: 0993343658 / Salinas - Ecuador

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES
PARA SU CONSUMO INMEDIATO ‘

FACTURA o002-001-
AUT. SRI: 1123233046

00005392

‘4 . . h
e 5 1797 [ ) guRuc: 2009/5008 ]
s tes) Abeldclo  Vakgay

Direccidn:

 Forma de Pago: Etectivo: () Dinero Electrucico: () Tareta Crédin/Debito: () Obos: () )
[CANT. DESCRIPCION | prunim.| pTOTAL

. P =
(Ot / [lntéddicey 6,00

ABO 7t T 7014

T /-
SON: 5{573 ﬂ,C{CLfE-@ Cé‘-éL

Sub Total§ (- OO
VA 0%
marzs O 32

i
DO1ARES

7
/S

HOSINGT © VIO { AINSIMINDOV I TYNIDIHG

F/AUT.: HAGOSTOI2018 1 VALIDO PARA 5U EMiSION HASTA JIAGOSTO/2019

3 i@ﬂer Brovo ecki Conforme Totl§ £ 2. )
TELF.: 2737374!1\BLbCK 100X2 {501 - 600)
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